
Protokół nr 9 

z posiedzenia wyjazdowego Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

w dniu 19 września 2019 roku do Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu 

 

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W 

posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Przedstawienie Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu- wystąpienie Pana Bartłomieja Szewczyka 

dyrektora Muzeum. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku. 

4. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

6. Zwiedzanie Muzeum. 

Ad 1. 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji – czy do porządku posiedzenia macie pastwo 

uwagi Pan dyrektor stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez 

Komisję. Przywitał dyrektora Bartłomieja Szewczyka oraz dyrektorów wydziałów Kultury i Sportu 

oraz Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą w osobie Pana Roberta Suwały kierownika referatu  

Pan dyrektor Szewczyk przedstawił pracowników Muzeum obecnych na posiedzeniu w osobach;  

głównej księgowej, kierownika działu turystyki i edukacji, kierownika działu realizacji projektów 

oraz kierownika do spraw pozyskiwania sponsorów i organizacji imprez. 

 

Ad 2 

 

Wystąpienie Pana dyrektora Bartłomieja Szewczyka wraz z prezentacją stanowi załącznik do 

protokołu. 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji –  podziękował za prezentację oraz 

poinformował zebranych radnych jaki był cel wizyty w Muzeum. Uważa że należy pielęgnować i 

pokazywać nasze śląskie dziedzictwo industrialne. W sierpniu na sesji Sejmiku radni podjęli 

uchwałę w której Muzeum otrzymało 1 mln zł dotacji nie jest to kwota ogromna patrząc na dotacja 

miasta Zabrza . 

-radny Zbigniew Przedpełski - kto jest kierownikiem zakładu górniczego ? 

-Pan Bartłomiej Szewczyk dyrektor Muzeum -  Pan Roman Barton jest kierownikiem zakładu 

górniczego cała struktura zakładu górniczego to ponad 100 osób w którym zatrudniamy emerytów 

górniczych.  

-radny Piotr Czarnynoga Przewodniczący Komisji –  bezpieczeństwo nad zakładem sprawuje 

Wyższy Urząd Górniczy ponieważ trzeba mieć specjalne uprawnienia do prowadzenia tego typu 

zakładu 

-radna Halina Bieda - chciałabym zaproponować wniosek do Ministra Energii aby poprzeć 

działania Muzeum o zwiększenie dotacji.  

-Pan Bartłomiej Szewczyk dyrektor Muzeum - od paru lat staramy się o zwiększenie dotacji i w 

budżecie Ministra Energii widzę środki bo w porównaniu z Bochnią otrzymujemy niewielkie środki 

Chciałbym jeszcze powiedzieć, że dwie senackie i sejmowe komisje gościliśmy i otrzymaliśmy 

obietnice pomocy i do tej pory tej pomocy nie ma. 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji –  zobowiążemy tych którzy startują w tych 

wyborach aby również pomogli. 



-radny Zbigniew Przedpełski -  jak od strony technicznej jak to wygląda zarządzanie muzeum.? 

-radna Jadwiga Baczyńska- czy jesteście państwo w posiadaniu używanego sprzętu górniczego np. 

lampy , wagoniki? 

-Pan Bartłomiej Szewczyk dyrektor Muzeum - wyposażenie ruchome jest w rejestrze muzealiów i 

nie wolno nam tego sprzedać.  

-radny Zbigniew Przedpełski -  co jest wpisane do rejestru eksponatów muzealnych czy winda też? 

Mam prośbę proszę o przesłanie wykonania planu finansowego za ostatnie lata. 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji – mam jedną uwagę w prezentacji data 

utworzenia muzeum jako instytucji samorządu wojewódzkiego jest błędna ponieważ samorząd 

powstał w 1998 to trzeba zmienić .Mam prośbę żeby nam pokazać salę koncertową. Ostatnie moje 

pytanie to jak długo jest Pan dyrektorem Muzeum?  

-Pan Bartłomiej Szewczyk dyrektor Muzeum - jestem od 2012 roku wcześniej byłem dyrektorem 

Guido w momencie połączeniu jestem dyrektorem całości. 

  

Ad 3  

 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji –  przechodzimy do zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/38/6/2009 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 

maja 2009 roku w sprawie przyjęcia Zasad rozliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

oraz zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym i w systemie 

kształcenia na odległość, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3 art. 42 Karty Nauczyciela . druk VI/131  Czy są pytania 

i czy jest potrzebne wprowadzenie? 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji –  następny projekt uchwały w sprawie 

zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie zmiany w planie 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych 

z nich wydatków na 2019 rok. druk VI/135. Czy są pytania i czy jest potrzebne wprowadzenie? 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały 

 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji –  ostatnia sprawa przegłosowanie wniosku o 

zwiększenie dotacji do Ministra Energii. Czy mieliście Państwo obietnicę na piśmie tych 6 mln zł. 

Intencja wniosku Pani radnej Haliny Biedy jest taka żeby w tym roku Muzeum otrzymało obiecane 6 

mln zł. Jeśli się zgodzicie to zredagujemy wniosek i jego treść pokażemy na sesji. 

-Pani Barbara Radzimska Główna Księgowa - obietnice były złożone że na początku roku 

otrzymamy 3 mln zł a potem występujemy o kolejne 3 mln zł. 

-radny Zbigniew Przedpełski -  jaka jest podstawa prawna dotacji ? 

-radny Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji –  w sprawie zwiększenia dotacji czy Państwo 

radni zobowiązują Przewodniczącego Komisji do przeprowadzenia stanowczej rozmowy z 

Wiceministrem Energii? Kto jest za poparciem wniosku do Ministra Energii o utrzymanie dotacji do 

wysokości 6 mln zł. Komisja przegłosowała wniosek przez aklamację. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

Piotr Czarnynoga   


